

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÕES E REFORMAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO, EM RESIDENCIAS DE PESSOAS CARENTES E PARA CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE HABITACIONAL COMPLETA, COM AREA DE 41,18 M², PARA PESSOA CARENTE, SITUADA EM LINHA TEODORO.**

**UNIDADE SOLICITANTE:** Centro de Referência e Assistência Social GRAS  
**RESPONSÁVEL:** Rosimar Signor Merlin  
**CARGO:** Coordenadora  
**DATA:** 14/07/2022

13 490 203/0001-55  
 JULIENE BIAZZI PIEREZAN  
 Rua Santo Pasqualotto, 100  
 Centro  
 CEP 99435-000  
 CAMPOS BORGES - RS

**1. OBJETO**

1.1 A solicitação de orçamento tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÕES E REFORMAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO, EM RESIDENCIAS DE PESSOAS CARENTES E PARA CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE HABITACIONAL COMPLETA, COM AREA DE 41,18 M², PARA PESSOA CARENTE, SITUADA EM LINHA TEODORO.**

Item	Discriminação	Unid	Quant	Valor Unitario	Valor Total
01	Toras eucalipto diâmetro 20 x 20 x 270 cm	Unid.	17	85,00	1.445,00
02	Caibro madeira eucalipto (5 x 10 x 550cm)	Unid	24	27,50	660,00
03	Assoalho madeira eucalipto beneficiado	m²	72	49,90	3.592,80
04	Madeira de eucalipto para espelho de 15 cm	m	78	5,80	452,40
05	Tábua eucalipto 30cm x 5,5m	Unid.	120	32,50	3.900,00
06	Guia eucalipto (2,5 x 15 x 5,50)	Unid.	60	16,60	996,00
07	Caibrinho eucalipto (5 x 5 x 5,50)	Unid.	58	14,90	864,20
08	Caibro eucalipto (5 x 10 x 5,50)	Unid.	12	27,50	330,00
09	Mata-junta bruta 2,75 m	Unid.	130	1,75	227,50

10	Parede interna pinus machambrado beneficiado h = 2,70 m	m <sup>2</sup>	100	41.40	4.140,00
11	Meia-cana pinus	m	245	2.60	637,00
12	Forro madeira pinus	m <sup>2</sup>	294	21.50	6.321,00
13	Prego (12 x 12)	kg	06	23,00	138,00
14	Prego (17 x 27)	kg	23	14,90	342,70
15	Prego (16 x 24)	kg	11	19,50	214,50
16	Telha fibrocimento 4 mm (1,83 x 0,50m)	un	355	15,60	5.538,00
17	Prego telheiro	kg	12	20,50	246,00
18	Cumeeira 15° fibrocimento 4mm	Unid.	64	7,80	499,20
19	Janela metálica correr com veneziana 100 x 100cm, inclusive vidro liso 3mm	Unid.	09	399,00	3.591,00
20	Porta metálica 80 x 210cm, incluindo fechadura metálica	Unid.	04	325,00	1.300,00
21	Janela metálica basculante 60 x 40 cm incluso vidro fantasia 3mm	Unid	01	97,00	97,00
22	Porta interna madeira semi-oca 80 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	Unid.	08	285,00	2.280,00
23	Porta interna madeira semi-oca 70 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	Unid.	05	285,00	1.425,00
24	Janela madeira de eucalipto tipo guilhotina com veneziana (120 X 100cm), inclusive vidro 3mm	Unid.	03	415,00	1.245,00
25	Tubo PVC esgoto DN 50 mm	M	06	9,50	57,00
26	Tubo PVC água fria DN 25 mm	M	12	4,00	48,00
27	Fio elétrico cabo 2 x 1,5 mm	M	100	5,50	550,00
28	Tomada Simples de sobrepor	Unid	06	4,50	27,00
29	Interruptor simples de sobrepor	Unid	04	4,60	18,40
30	Interruptor duplo de sobrepor	Unid	01	8,20	8,20
31	Soquete Plafon	Unid	05	4,90	24,50
32	Lampada Led 9 w	Unid	05	7,60	38,00
33	Disjuntor monopolar 20 A	Unid	01	10,50	10,50
34	Disjuntor monopolar 32 A	Unid	01	12,50	12,50
35	Centro de distribuição plástico para 4 disjuntores	Unid	01	32,00	32,00
36	Janela metálica basculante 60 x 40cm incluso vidro fantasia 3mm	Unid.	03	89,00	267,00

Rua Santo Pasqualotto, 100  
Centro

CEP 99435-000

CAMPOS BORGES - RS



37	Areia média	m3	14	180,	2.520,00
38	Brita nº2	m3	09	99,	891,00
39	Tijolo maciço 5x10x19cm	Unid.	3500	0,55	1.925,00
40	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19cm	Unid.	2500	0,73	1.825,00
41	Cimento saco 50kg	Unid.	55	36,80	2.024,00
42	Cal saco 20kg	Unid.	13	13,75	178,75
43	Fio elétrico cabo 1,5mm	m	250	0,99	247,50
44	Fio elétrico cabo 6,0mm	m	12	4,30	51,60
45	Canaleta para fio elétrico plástica	m	20	5,00	100,00
46	Soquete plafon	Unid.	10	4,50	45,00
47	Lâmpada led 9w	Unid.	10	8,00	80,00
48	Interruptor simples com tomada	Unid.	04	7,50	30,00
49	Interruptor simples	Unid.	06	4,60	27,60
50	Tomada simples	Unid.	12	4,30	51,60
51	Eletroduto flexível amarelo ¾	m	100	1,85	185,00
52	Bacia sanitária de louça branca convencional	Unid.	03	165,00	495,00
53	Assento sanitário plástico branco	Unid.	03	25,00	75,00
54	Anel de vedação para vaso sanitário	Unid.	03	6,00	18,00
55	Parafusos para vaso sanitário com buchas	Unid.	06	2,50	15,00
56	Caixa descarga	Unid.	03	30,80	92,40
57	Lavatório de louça branca com coluna	Unid.	03	145,00	435,00
58	Sifão flexível em PVC	Unid.	03	5,50	16,50
59	Torneira plástica para lavatório	Unid.	03	12,50	37,50
60	Registro pressão 20mm PVC	Unid.	03	14,50	43,50
61	Argamassa ACI saco 20kg	Unid.	10	9,90	99,00
62	Rejunte cimentício cor cinza platina	Unid.	10	3,40	34,00
63	Piso cerâmico 45x45cm cor branco PEI 4 padrão popular	m²	15	23,50	352,50
64	Revestimento cerâmico 32x45cm cor branco PEI 3 padrão popular	m²	30	23,50	705,00

13 490 20370001-55  
 JULIENE BIAZZI PEREZAN  
 Rua Santo Pasqualotto, 100  
 Centro  
 CEP 99435-000  
 CAMPOS BORGES - RS

65	Tubo PVC esgoto DN 100mm	m	08	14.00	112,00
66	Tubo PVC esgoto DN 50mm	m	15	9.30	139,50
67	Tubo PVC água fria DN 25mm	m	15	4.10	61,50
68	Caixa sifonada PVC DN 100X100X50mm	Unid.	03	19,50	58,50
69	Tinta acrílica fosca branca lata 3,6l	Unid.	03	40,00	120,00
70	Aço CA50 8mm barra 12m	Unid.	06	41,00	246,00
71	Aço CA60 4,2mm barra 12m	Unid.	06	14,90	89,40
72	Arame Cozido 18 liso	KG	01	22,00	22,00

EMPRESA: JULIENE BIAZZI PIEREZAN  
 CNPJ: 13.490.203/0001-55  
 ENDEREÇO: RUA: SANTO PASQUALOTTO N° 100  
 CIDADE: CAMPOS BORGES - RS.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE:

13 490 203/0001-55

JULIENE BIAZZI PIEREZAN  
 Rua Santo Pasqualotto, 100  
 Centro

CEP 99435-000  
 CAMPOS BORGES - RS



**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÕES E REFORMAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO, EM RESIDENCIAS DE PESSOAS CARENTES E PARA CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE HABITACIONAL COMPLETA, COM AREA DE 41,18 M², PARA PESSOA CARENTE, SITUADA EM LINHA TEODORO.**

**UNIDADE SOLICITANTE:** Centro de Referência e Assistência Social – CRAS.

**RESPONSÁVEL:** Rosimar Signor Merlin

**CARGO:** Coordenadora

**DATA:** 14/07/2022

**1. OBJETO**

1.1 A solicitação de orçamento tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÕES E REFORMAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO, EM RESIDENCIAS DE PESSOAS CARENTES E PARA CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE HABITACIONAL COMPLETA, COM AREA DE 41,18 M², PARA PESSOA CARENTE, SITUADA EM LINHA TEODORO.**

Item	Discriminação	Unid	Quant	Valor Unitario	Valor Total
01	Toras eucalipto diâmetro 20 x 20 x 270 cm	Unid.	17	145,00	2.465,00
02	Caibro madeira eucalipto (5 x 10 x 550cm)	Unid	24	30,00	720,00
03	Assoalho madeira eucalipto beneficiado	m²	72	45,00	3.240,00
04	Madeira de eucalipto para espelho de 15 cm	m	78	6,50	507,00
05	Tábua eucalipto 30cm x 5,5m	Unid.	120	42,00	5.040,00
06	Guia eucalipto (2,5 x 15 x 5,50)	Unid.	60	21,00	1.260,00
07	Caibrinho eucalipto (5 x 5 x 5,50)	Unid.	58	12,00	696,00
08	Caibro eucalipto (5 x 10 x 5,50)	Unid.	12	30,00	360,00
09	Mata-junta bruta 2,75 m	Unid.	130	4,00	520,00

10	Parede interna pinus machambrado beneficiado h = 2,70 m	m <sup>2</sup>	100	42,00	4.200,00
11	Meia-cana pinus	m	245	3,50	857,50
12	Forro madeira pinus	m <sup>2</sup>	294	22,00	6.468,00
13	Prego (12 x 12)	kg	06	28,00	168,00
14	Prego (17 x 27)	kg	23	24,00	552,00
15	Prego (16 x 24)	kg	11	27,00	297,00
16	Telha fibrocimento 4 mm (1,83 x 1,10m)	un	355	17,50	6.212,50
17	Prego telheiro	kg	12	25,00	300,00
18	Cumeeira 15° fibrocimento 4mm	Unid.	64	19,50	1.248,00
19	Janela metálica correr com veneziana 100 x 100cm, inclusive vidro liso 3mm	Unid.	09	580,00	5.220,00
20	Porta metálica 80 x 210cm, incluindo fechadura metálica	Unid.	04	690,00	2.760,00
21	Janela metálica basculante 60 x 40 cm incluso vidro fantasia 3mm	Unid	01	128,00	128,00
22	Porta interna madeira semi-oca 80 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	Unid.	08	348,00	2.784,00
23	Porta interna madeira semi-oca 70 x 210cm, com marco, vistas e fechadura	Unid.	05	348,00	1.740,00
24	Janela madeira de eucalipto tipo guilhotina com veneziana (120 X 100cm), inclusive vidro 3mm	Unid.	03	<del>698,00</del> 698,00	<del>2094,00</del> 2094,00
25	Tubo PVC esgoto DN 50 mm	M	06	11,00	66,00
26	Tubo PVC água fria DN 25 mm	M	12	4,50	54,00
27	Fio elétrico cabo 2 x 1,5 mm	M	100	4,50	450,00
28	Tomada Simples de sobrepor	Unid	06	6,00	36,00
29	Interruptor simples de sobrepor	Unid	04	6,00	24,00
30	Interruptor duplo de sobrepor	Unid	01	8,00	8,00
31	Soquete Plafon	Unid	05	6,00	30,00
32	Lampada Led 9 w	Unid	05	7,00	35,00
33	Disjuntor monopolar 20 A	Unid	01	12,00	12,00
34	Disjuntor monopolar 32 A	Unid	01	16,00	16,00
35	Centro de distribuição plástico para 4 disjuntores	Unid	01	24,00	24,00
36	Janela metálica basculante 60 x 40cm incluso vidro fantasia 3mm	Unid.	03	128,00	384,00



37	Areia média	m3	14	190,00	2.660,00
38	Brita nº2	m3	09	100,00	900,00
39	Tijolo maciço 5x10x19cm	Unid.	3500	0,58	2.030,00
40	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19cm	Unid.	2500	0,70	1.750,00
41	Cimento saco 50kg	Unid.	55	42,00	2.310,00
42	Cal saco 20kg	Unid.	13	14,00	182,00
43	Fio elétrico cabo 1,5mm	m	250	1,20	300,00
44	Fio elétrico cabo 6,0mm	m	12	5,10	61,20
45	Canaleta para fio elétrico plástica	m	20	5,00	100,00
46	Soquete plafon	Unid.	10	6,00	60,00
47	Lâmpada led 9w	Unid.	10	7,00	70,00
48	Interruptor simples com tomada	Unid.	04	8,00	32,00
49	Interruptor simples	Unid.	06	6,00	36,00
50	Tomada simples	Unid.	12	6,00	72,00
51	Eletroduto flexível amarelo ¾	m	100	2,10	210,00
52	Bacia sanitária de louça branca convencional	Unid.	03	210,00	630,00
53	Assento sanitário plástico branco	Unid.	03	35,00	105,00
54	Anel de vedação para vaso sanitário	Unid.	03	8,00	24,00
55	Parafusos para vaso sanitário com buchas	Unid.	06	5,00	30,00
56	Caixa descarga	Unid.	03	35,00	105,00
57	Lavatório de louça branca com coluna	Unid.	03	300,00	900,00
58	Sifão flexível em PVC	Unid.	03	6,00	18,00
59	Torneira plástica para lavatório	Unid.	03	11,00	33,00
60	Registro pressão 20mm PVC	Unid.	03	15,00	45,00
61	Argamassa ACI saco 20kg	Unid.	10	13,00	130,00
62	Rejunte cimentício cor cinza platina	Unid.	10	5,00	50,00
63	Piso cerâmico 45x45cm cor branco PEI 4 padrão popular	m²	15	20,00	300,00
64	Revestimento cerâmico 32x45cm cor branco PEI 3 padrão popular	m²	30	28,00	840,00

65	Tubo PVC esgoto DN 100mm	m	08	16,50	132,00
66	Tubo PVC esgoto DN 50mm	m	15	11,00	165,00
67	Tubo PVC água fria DN 25mm	m	15	4,50	67,50
68	Caixa sifonada PVC DN 100X100X50mm	Unid.	03	12,00	36,00
69	Tinta acrílica fosca branca lata 3,6l	Unid.	03	68,00	204,00
70	Aço CA50 8mm barra 12m	Unid.	06	56,00	336,00
71	Aço CA60 4,2mm barra 12m	Unid.	06	19,50	117,00
72	Arame Cozido 18 liso	KG	01	24,00	24,00

EMPRESA: Albesio João Penezon

CNPJ: 31.885.625/0001-82

ENDEREÇO: Rua Santo Daspoio, 216

CIDADE: Curitiba

ASSINATURA DO REPRESENTANTE: 